
 

 

 
NOMINA RESPONSABILE PREVENZIONE   CORRUZIONE E TRASPARENZA - RPCT 

 

Il sottoscritto CARCIOFFO Francesco   in qualità di Amministratore Unico  di ACEA PINEROLESE 

ENERGIA  Srl 

- Richiamato il proprio provvedimento del 20/05/2010 con il quale,   in ottemperanza alle disposizioni del 

comma 7 art. 1  L.190/2012 e s.m.i.,   veniva nominata  la Dott.ssa Paola Gardiol quale Responsabile 

della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza  in sostituzione del precedete RPCT 

dimissionario. La nomina aveva decorrenza a far data dal 1 luglio 2020  e veniva stabilito che la 

scadenza coincidesse con il triennio dalla prima nomina e quindi con il 30 giugno 2022. 

A tal proposito: 

- Considerata la professionalità dimostrata nel corso dell’incarico  dalla Dr.ssa Gardiol, la quale, tra l’altro,  

ha curato puntualmente e con particolare attenzione l’aggiornamento del Piano Triennale della 

Prevenzione della Corruzione, ha monitorato costantemente le attività  delle aree aziendali con maggiori 

rischi in campo corruttivo, ha gestito la revisione della procedura whistleblowing  e l’impostazione della 

revisione della mappatura dei rischi.  

Dato atto che: 

-  la Dr.ssa Paola Gardiol   si è resa disponibile proseguire nell’incarico di Responsabile della Prevenzione 

della Corruzione e della Trasparenza per il prossimo triennio;  

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

1) Di nominare a far data dal 1^ luglio 2022 per la durata di anni tre, la Dr.ssa Paola Gardiol, quale Responsabile 
Prevenzione della Corruzione e Trasparenza della società APE Srl, dando atto che la medesima riveste i requisiti 

richiesti dal Piano per la trasparenza e la prevenzione della corruzione. 

2) Di nominare quale Referente interno a supporto dell’attività del RPCT, il Dott. Ezio Chiaramello, Responsabile 

Direzione reti distribuzione gas. 

3) Di dotare il RPCT di un budget annuo pari ad € 5.000,00= al fine di garantire allo stesso l’autonomia economica 

necessaria per lo svolgimento della propria attività. 

 

ACEA PINEROLESE ENERGIA Srl 

  L’AMMINISTRATORE UNICO 

  CARCIOFFO Ing. Francesco 

 
Pinerolo, 22 giugno 2022  


